Российская Федерация Администрация Веселовского района Ростовской области
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

КРАСНОМАНЫЧСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА
347784, Ростовская область, Веселовский район, х. Красный Маныч, ул. Центральная, 128

ИНН 6106004479  КПП 610601001  ОГРН 1026100811747

Приказ

от 04  декабря 2015 года          №273

О мониторинге проведения ВПР

С целью повышения качества подготовки, а также анализа и систематизации опыта по

проведении ВПР обучающихся 4 класса

приказываю:

1. Утвердить план подготовки к проведению Всероссийских проверочных работ (далее –

ВПР) в МБОУ Красноманычской ООШ в 2016 учебном году согласно приложению.

2. Школьному координатору Всероссийских проверочных работ, заместителю директора

по УВР Потаповой Л.В.:

2.1.  Обеспечить качественное выполнений мероприятий согласно плану;

2.2.  Подготовить аналитическую справку по анализу структуры контрольно-

измерительных материалов, критериев проверки, а также указать замечания,

рекомендации к ним и трудности

2.3. Направить в ИМК Отдела образования методисту Цехмистренко М.Н. на

электронный адрес mcehmistrenko@list.ru в срок до 13:00 11.12.2015 г.

3. Администратору школьного сайта Затула Т.И. разместить план подготовки к

проведению Всероссийских проверочных работ (далее – ВПР) на официальном сайте

школы.

4. Контроль исполнения приказа возложить на зам.директора по УВР Потапову Л.В.

Директор МБОУ        И.П.Ермакова

С приказом ознакомлена:

Потапова Л.В.

mailto:mcehmistrenko@list.ru

Приложение к приказу МБОУ

 от 04.12.2015 г. №273

План подготовки

к проведению Всероссийских проверочных работ в МБОУ Красноманычской ООШ

в 2016 году

 №

п/п

Наименование мероприятия Срок

исполнения

Исполнители

1 2 3 4

1. Создание ссылки на сайте школы  по вопросам

подготовки  и проведения ВПР

До 30.03.2016 Потапова Л.В.

Затула Т.И.

3. Участие в семинарах, совещаниях по вопросам

подготовки, проведения, анализа результатов ВПР

По плану

Администрации

Отдела

образования

ПотаповаЛ.В.

4. Поведение совещаний по вопросам подготовки,

проведения, анализа результатов ВПР

Март, апрель,

май,

Потапова Л.В.

5. Проведение совещаний с педагогами начальных

классов вопросам подготовки и проведения ВПР

До 01.04.2016 Потапова Л.В..А.

6. Проведение методических объединений,

открытых уроков, семинаров, направленных на

повышение качества начального общего

образования и подготовку к ВПР

До 29.04.2016 Потапова Л.В.

Андреева Г.В.

Кузнецова Л.Ю..

7. Консультирование педагогов по вопросам

преподавания учебных предметов «Русский

язык», «Математика», «Окружающий мир»

Весь период Потапова Л.В.

9. Проведение родительских собраний в 4 классе  по

вопросам подготовки и участия в ВПР

Март - апрель Сысоева Е.В

Потапова Л.В..

10. Организация консультативной помощи

обучающихся 4 класса и их родителям по

психологическим проблемам, связанным с

подготовкой и проведением ВПР

Весь период Кузнецова Л.Ю.,

 Потапова Л.В.

11. Инструктивные совещания с педагогами

начальных классов по процедуре проведения

ВПР

Март, апрель,

май

Потапова Л.В.

12. Проведение дополнительных групповых и

индивидуальных занятий с обучающимися по

подготовке к ВПР

Февраль -

апрель

Сысоева Е.В.

13. Проведение пробных проверочных работ с

использованием заданий, размещенных на сайте

ВПР

До 15.04.2016 Потапова Л.В.

Сысоева Е.В.

14. Проведение ВПР  по русскому языку, математике,

окружающему миру

Май 2016 Потапова Л.В.

15. Подведение итогов ВПР Июнь 2016 Потапова Л.В.